aprobación del Convenio de Colaboración con la Fundación Solidaridad del 
Henares “Proyecto Hombre” para desarrollo del programa de tratamiento 
psicosocial e integración sociolaboral de personas drogodependientes, durante el 
ejercicio 2015, con una aportación de Veinticinco mil euros (25.000,00 €), de 
conformidad con lo dispuesto  en los artículos 213 y siguientes del Real Decreto 
Legislativo 2/2004 de 5 de marzo por el que se aprueba el Texto Refundido de la 
Ley Reguladora de Haciendas Locales, esta fiscalización se ha limitado a 
comprobar  los extremos que se relacionan más abajo, que en ningún caso exime

[...]

2/2004, de 5 de marzo por el que se aprueba el Texto Refundido de la 
Ley Reguladora de las Haciendas Locales, artículos 24 y siguientes del R.D. 
500/1990, de 20 de abril, existe crédito suficiente y adecuado, en la partida 
231.48002 “Convenio Proyecto Hombre” del Presupuesto 2015, por importe de 
Veinticinco mil euros (25.000,00 €). (Exp.2/2015-0828).  

4.- Según el artículo 7.4 de la Ley  7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases 
del Régimen Local, en su redacción dada por la Ley 27/2013, de 27 de diciembre, 
de Racionalización y Sostenibilidad de la Administración Local: